Solar Deutschland 4.031.013 23 % 2.956.149 47 %

Polen 5.971.517 34 % - -

Niederlande 1.884.281 11 % 292.819 5 %

Italien 856.997 5 % 801.383 13 %

Gesamt 17.811.371 100% 6.310.846 100%

Die Erlöserfassung der in der Segmentberichterstattung dargestellten Umsatzerlöse findet
zeitraumbezogen statt. Die Umsatzerlöse verteilen sich folgendermaßen auf die einzelnen operativen
Segmente:

Zwischenbericht 2022  |  57

Von den Umsatzerlöse aus dem Segment Wind Deutschland entfallen ungefähr 5,06 Mio. € (2021
H1: 848.365 €) auf Umsätze mit einem Kunden des Konzerns. Alle Umsatzerlöse aus dem Segment
Polen mit 5,97 Mio. € (2021 H1: 0 €) entfallen auf einen Kunden des Konzerns. Keine anderen einzelnen
Kunden haben in den ersten sechs Monaten des Geschäftsjahres 2022 bzw. 2021 10 % oder mehr zum
Konzernumsatz beigetragen.

Die Segmentvermögen (langfristige Vermögenswerte ohne Finanzinstrumente, latente Steuern und
sonstige finanzielle Vermögenswerte) verteilen sich folgendermaßen auf die einzelnen Regionen:

Die Nettoverschuldung (bereinigte finanzielle Verbindlichkeiten) stellt sich zum 30. Juni 2022 wie folgt dar:

Nettoverschuldung

€ Wind
Deutschland

Solar
Deutschland

Deutschland Polen Niederlande

finanzielle Verbindlichkeiten  25.567.429  28.599.537  54.166.966  44.425.471  19.256.538

finanzielle Verbindlichkeiten bereinigt  20.670.425  26.177.042  46.847.467  42.163.717  15.243.539

finanzielle Verbindlichkeiten (2021)  26.735.586  30.434.756  57.170.342  49.747.062  18.154.670

finanzielle Verbindlichkeiten bereinigt (2021)  23.351.618  28.545.597  51.897.215  44.121.678  15.422.032

Segmentvermögen

€ Wind
Deutschland

Solar Deutschland Deutschland Polen Niederlande

Langfristige Vermögenswerte 48.674.646 44.327.203 93.001.849 87.281.033 32.524.967

(2021) 51.108.380 46.056.903 97.165.283 90.494.846 31.309.457

€ Tschechien
(aufgegebener

Geschäftsbereich)

Italien Corporate Summe

Langfristige Vermögenswerte 19.776.136 9.260.087 559.398 242.403.470

(2021) 22.127.211 9.585.661 628.266 251.310.724

Nettoverschuldung

€ Tschechien
(aufgegebener

Geschäftsbereich)

Italien Corporate Summe

finanzielle Verbindlichkeiten  7.327.230  1.081.195  35.609.163  161.866.563

finanzielle Verbindlichkeiten bereinigt  4.688.666  451.889  31.433.435 138.551.916

finanzielle Verbindlichkeiten (2021)  8.827.867  1.206.052  31.759.187 166.865.181

finanzielle Verbindlichkeiten bereinigt (2021)  5.851.475  922.786  27.600.744 145.815.929

Adjustierte Eigenkapitalquote 39.3%

Adjustierte Eigenkapitalquote (2021) 37.3%

Klassen und Kategorien von Finanzinstrumenten
sowie deren beizulegende Zeitwerte

Die folgende Tabelle umfasst Informationen über:

• �Klassen von Finanzinstrumenten, basierend
auf ihrer Art und ihren Eigenschaften;

• die Buchwerte der Finanzinstrumente;

• �die beizulegenden Zeitwerte der
Finanzinstrumente (mit Ausnahme von
Finanzinstrumenten, deren Buchwert dem
beizulegenden Zeitwert entspricht); und

• �die Einordnung zu den Hierarchiestufen zur
Bewertung zum beizulegenden Zeitwert.

Die Einteilung der Bewertungen zum beizulegenden
Zeitwert in die nachfolgend aufgeführten